
Školní rok 2014/2015

Příměšťák - aktuální program - kdo se ještě přidá?

Fili
17.08.2015

Na příměšťák je možné jet třeba jen na jeden den.

Pondělí - Chuchelský háj, kde je mj. minizoo. Až nás to tam omrzí, posuneme se do
Radotína, kde je nové přírodní bludiště, čímž se psychicky připravíme na středeční výlet
:-)
Uterý - Autobusem Botanicus a Mirakulum. Vlastním autobusem. Návrat očekávejte tak
kolem 17. hodiny, ze zkušenosti není snadné děti z parku dostat :-)
Středa - Pojedeme na Loučeň užít si labyrinty
Čtvrtek - Koně ve Statenicích a výlet po okolí
Pátek - Farmapark Soběhrdy

Více informací Fili - viz kontakty.

Aktualizována galerie ze školního roku

Rejsek
02.08.2015

Podívejte se do sekce galerie. Doplněny fotografie z proběhlých akcí. Krásné pokoukání.



Nejlepší konec prázdnin? S Bobříky na příměšťáku

Fili
27.07.2015

Obzvláště pro děti cca do 11 až 12 let mají Bobříci na konec prázdnin připravený
program plný báječných výletů, které si jindy než v létě prostě užít nejde.

Příměšťák se koná od pondělí 24. do pátku 28. srpna, srazy jsou vždy na Strašnické v 8
ráno, návrat odpoledne cca kolem čtvrté tamtéž. Vedoucí tábora je Fili, letos se opět
zúčastní Jelen.

Omlouváme se, web minivýletů minivylety.bobrici.cz je dočasně mimo provoz. V
případě dotazů kontaktujte Fili, fili[at]bobrici.cz.

První foto z Návštěvního dne

Rejsek
12.07.2015

První fotografie z Návštěvního dne od Mariána, kterému tímto děkujeme. Klikněte zde.

http://minivylety.bobrici.cz/
http://majkkl.rajce.idnes.cz/2015-07-11_LT_T.O.Bobrici_navstevni_den/


Příměstský tábor Bobří miniVýlety má vlastní web

Fili
30.07.2015

Poslední srpnový týden se opět konají Bobří miniVýlety - příměstský tábor plný výletů.

Určen je především pro děti do cca 5. třídy, ale individuálně je možné se domluvit i
jinak. Účast možná všechny nebo jen vybrané dny.

Kontakt: Jana Ptáčková (Fili), tel.: 728 444 008.

minivylety.bobrici.cz

Letní tábor je tu

Fili
29.06.2015

Sraz na tábor je ve středu 1. července v 9 hodin na Vršovickém nádraží. Odjezd zajišťuje
Fili.

http://minivylety.bobrici.cz/


Pojeď na Krty!

Žabka
01.06.2015

Ahoj kamarádi, již za pár dní nás čeká putovní vandr po krásných krajích severního
Plzeňska.

Potkáme spousty zatopených lomů, krasných rybníků, rozsáhlé lesy a hlavně místa, ke
kterým bobříky váže mnoho vzpomínek. Těšte se na kamarády, trochu programu mezi
putováním.

Nezapomeňte plavky, když bude pěkné počasí a pláštěnku, protože když bobříci jedou na
Krty, tak musí alespoň chvilku pršet. :)

Více v "Kalendáři akcí".

Brdský vandr s Fabiánem!

Žabka
17.05.2016

Fabián je duch, vládce a strážce Brd. Na Brdech přebývá, má v lesích dokonce svou
zahrádku, lože a všelicos jiného. A my se ho vydáme navštívit.

Pojedeme do lesa, na Brdy. Tábořit budeme pod celtou / plachtou, vařit na ohni,
navštívíme krásná místa brd a zahrajeme si hru o Fabiánův poklad. Trasa vandru bude
nenáročná, takže ji pohodlně zvládnou i Bójové.

Více informací v "Kalendáři akcí".



Bobří hrad

Alda
08.05.2015

Celý první prodloužený květnový víkend Bobříci strávili za Plzní pod hradem Buben.

Během celovýpravové hry jsme získávali indicie, abychom mohli vybrat správný klíč k
Pevnosti Bobří hrad. Hry byly různé na obratnost, důvtip, rychlost, zručnost i spolupráci,
pro všechny i pro jednotlivce. Užili jsme si hrad Buben tyčící se nad naším ubytováním,
mnoho deskovek i výlet na přehradu Hracholusky a hrad Gutštejn.

O všem informoval ve čtyřech vydáních všudypřítomný bulvární plátek Bobří vocas. V
neděli jsme ze získaných indícií určili správné slovo KORUNA, které označovalo klíč k
pokladu schovaném na hradu Buben.

Pionýrské setkání

Lenička
28.04.2015

Ahoj kamarádi, v minulých týdnech byly distribuovány závazné přihlášky na Pionýrské
setkání v červnu. Kdo o své účasti ještě přemýšlí, prosím přihlašujte se rychle. Více
informací o akci zde.

http://www.pionyr.cz/cinnost/republikove-akce/reset15


Brdská střelka

Alda
20.04.2015

O uplynulém víkendu proběhl velice úspěšný 4. ročník Brdské střelky. Vítězem celé
výpravy se ve finálovém rozstřelu stal Ondří (322 bodů), když paintballovkou v duelu
proti Marečkovi(338 bodů) sestřelil plyšáka Mušku.

Předtím proběhla střelnice, kde si všichni vystřelili plyšáka dle své preference. Největší
poptávka byla po Pinguinovi (sestřelil Matouš) a hlavně po Klokanovi, který se pevně
držel svého kamenu a nechtěl spadnout (sestřelen Hankou).

Další soutěže na počest Bručouna - Bručounuv kvíz vyhrál Božen (9 bodů z 9) a Cyryl (8
bodů z 9) a mohli se napít Bručounovy výborné křovie, která letos měla silný říz! A
Bručounův džbánek plný humoru vyhrál Štěpán s úkolem říkat s ostatními jazykolamy.

Fotogalerie zde

Děti chodily po skupinkách po třech až čtyřech mezi jednotlivými stanovišti (Mareček,
Štěpán, Šimon a Matouš, Hanka, Majda a Kryštof, Cyryl, Ondří a Kubík). Na
stanovištích je čekali Fili s lukem a plastovými kalíšky, Božen s airsoftkulometem (jen
na ukázku bohužel) a střelbou se šiškami, Alda s prakem a vodní pistolkou a Popelka s
Toníkem a Forestem s paintballovkou a hodem tenisákem do hrnce.

Zajímavé zážitky byly, jak Štěpán udivoval technikou střelby z praku a luku, průjezdy
2000 cyklistů závodníků. Cyril, poté co zjistil, že nebude ve finále chtěl darovat své body
ostatním a řešil, kde mohl získat více bodu, aby byl ve finále. Původní dřevěný
Bručounův džbánek plný humoru nebyl nalezen a tudíž byl použit jako cena jiný
náhradní.

Konečné pořadí bylo následující:

1. Mareček 338 bodů
2. Ondří 322 bodů
3. Cyryl 273 bodů
4. Štěpán 255 bodů
5. Šimon 203 bodů
6. Matouš 171 bodů
7. Hanka 165 bodů
8. Majda 135 bodů
9. Kryštof 80 bodů
10. Kubík cca 250 bodů (ztratil terčovnici)

Těšíme se na další pohodovou Brdskou střelku 2016. Děkujeme všem organizátorům za
pomoc a sponzorům střelnice.

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.657927277670744.1073741853.190030794460397&type=1


Již příští víkend nás čekají hned dvě výpravy!

Božen
20.04.2015

Z pátku na sobotu se koná Pochod za brdskou čarodějnicí a v sobotu Brdská střelka. Pro
ty, kteří plánují jet na obě výpravy je zajištěno přespání v sokolovně v Řevnicích.

Obě akce jsou více než vhodné pro malé i velké Bobříky. Neváhejte vzít také svoje
kamarády a užijte si spoustu zábavy! Více info o obou výpravách v "Kalendáři akcí".



  

Pojed‘ s námi najít Klíček k pevnosti BOBŘÍ HRAD (30.4.
- 3.5.2015)

Fili
05.04.2015

Jsou hry a soutěže, kde vyhrává jen jeden. Ale o klíček k pevnosti Bobří hrad usilují
všichni společně. Buď zvítězí celý tým, a nebo nikdo.

Zvu Tě na výpravu, kde zažiješ spoustu zábavy, ale i úkolů, kde upotřebíš odvahu,
sebepřekonání, důvtip, zručnost, rychlost nebo šikovnost.

Co myslíš, podaří se vám najít ten správný klíček, abyste mohli dojít až do tajné
místnosti s pokladem a poklad získat?

Výprava se bude konat na základně Buben pod stejnojmenným hradem kousek od
přehrady Hracholusky v západních Čechách.

Doprava bude vlakem (odjezd upřesníme). Spaní je na postelích, s sebou prostěradlo a
vlastní spacák. K dispozici sprchy s teplou vodou. Jídelní potřeby jsou na místě, není
nutno si brát svoje. Zato si nezapomeň boty, ve kterých budeš moci ujít pár kilometrů i
takové, ve kterých můžeš běhat. Potom se ti bude hodit tužka, papír, baterka, pláštěnka,
hygiena včetně ručníku a oblečení do hezkého i ošklivého počasí

Cena za 4 dny 550 Kč (2 a více sourozenců - sleva 50 Kč/os). Zálohu 200 Kč/osobu
zaplaťte hotově nebo na účet do 25. dubna.

Jak se přihlásit? Přece Fili na telefon 728 444 008, nebo e-mailem fili[at]bobrici.cz.

Přihlašuj se do 25. dubna! Těšíme se na Tebe na Bobřím hradě Fili a Dan.

Pálení čarodějnic se Září

Božen
26.03.2015

Pro ty, kteří nejedou na výpravu Klíček k pevnosti Bobří hrad, ale nechtějí 30.4. sedět
doma, máme ideální variantu. PS Záře pořádá již tradičně v Bohnicích na ZŠ
Glowackého Pálení čarodějnic. Více info zde.

http://www.zare.cz/


Vítání jara v Tanvaldu

Míša
12.03.2015

Výprava o víkendu se bohužel kvůli malému počtu přihlášených nekoná :( Doufáme, že
účast na Velikonocích bude o to hojnější! Pojeďte na Velikonoce!

Fotky z hor

Božen
08.03.2015

Průběžně aktualizovanou fotogalerii z Jarňáků najdete zde.

V kalendáři akcí jsou již výpravy na další část roku

Fili
28.02.2015

Těšit se můžete nejen na skvělé Velikonoce na základně Vávrovka, ale i na výpravu s
Boženem a Míšou nebo na Kliček k pevnosti Bobří hrad o prodluženém víkendu v květnu.
Čekají nás také dvě víkendová putování přírodou. V kalendáři zjistíte také termín letního
tábora, který se bude konat od 1. do 19. července. Zapište si termíny do kalendáře,
čekáme hojnou účast!

http://kocovnici.rajce.idnes.cz/Jarnaky_Josefuv_dul_28.2.-7.3.2015/


V sobotu 28.2. proběhl úklid

Fili
28.02.2015

Fili s Malinou uklidily a zkompletovali část deskovek - aby v té správné krabici byl ten
správný počet těch správných figurek. Nebyla to legrace, hledám dobrovolníky na
pokračování. Potřebujeme zkompletovat nejen deskovky, ale uklidit sport, stany. Můžeme
se domluvit na termínu po schůzce apod. Koho by to bavilo? Pište Fili.

Příspěvky na druhé pololetí

Fili
26.01.2015

S druhým pololetím školního roku připomínám, že řada členů nemá ještě zaplacené
příspěvky na druhé pololetí. Prosím o rychlou nápravu. Hospodář PS Fili

Narozky se podařily

Fili
14.01.2015

O víkendu proběhla již 27. narozeninová výprava.

Kolem 25 Bobříků ji strávilo v Libušíně nedaleko Kladna, užili jsme si výlet do bývalého
dolu Mayrau, slavnostní večer i všudypřítomné zpravodajství v podobě mírně bulvárního
plátku Bobří Vocas!. Šátek na výpravě získali Majda, Štěpán a Šimon, které tímto vítáme
mezi právoplatné Bobříky.

Do kalendářů si můžete rovnou napsat příští Narozeninovku 8.-10.ledna 2016.



Pojeďte na Narozeninovou výpravu

Fili
05.01.2014

Narozeninová výprava se koná již tento víkend. Bude to super akce, během které
proběhne spousta her, slavnostní narozeninový večer a světelný rituál s udělováním šátků
a hrází. Svou účastí nás poctí Bobr :-) Pro podrobnosti rozklikněte tento článek

Sraz: 17:35 na Masarykově nádraží u informací
Návrat: Vlakem v 15:52 na Masarykovo nádraží
S sebou nezapomeňte: přezůvky, svíčku, baterku, spacák, prostěradlo (jídelní potřeby
nejsou potřeba), večeři do vlaku na cetu tam a snídani na sobotu.

Na viděnou se těší Fili.

Vánoční setkání

22.12.2014

Tradiční Vánoční setkáni v klubovně před Vánoci proběhlo za hojné účasti vedoucích a i
bývalých členů.

Vánoční zapálení svíčky

24.12.2014

Každý člen oddílu zavzpomíná v 18.08 na chvíle strávená s oddílem zapálením svíčky v
symbolický čas 18:08 hodin.



Vánoční výprava

20.12.2014

Velice povedená Vánoční výprava do Stráže pod Ralskem se spoustou vánočních zvyků a
rozdáváním dárků a originálním Boženovým věštěním vedli Toník a Sob.

K sobotnímu obědu byl vánoční kuba, odpoledne jsme vyráběli ozdoby na stromeček, lili
vosk do vody, pletli vánočku, vyráběli si lodičko-svíčky ze skořápek vlašských ořechů. V
neděli jsme si dali zmrzlinu v cukrárně, což nám nahradilo chybějící sníh a hráli hru na
získávání patek od vánoček inspirovanou vánočními zvyky.

Halda

10.12.2013

Koncem tohoto roku prezentoval oddíl svou činnost na akci zvaná Halda v neděli 7.12.

Na akci se sešli bývalí členi, vedoucí, rodiče a prarodiče. Bojové hráli divadlo ze života
oddílu a Tilie Tři čuníky. Bývalí členové vzpomínali nad starými kronikami na krásné
zážitky. Promítaly se fotky z akcí. Bylo možno zakoupit placky se stylovými nápisy a na
konci Haldy byla tombola s výrobky dětí.

Lovec oslavil 40. narozeniny

08.12.2014

V pátek 28.11. Lovec slavil své narozeniny. Oslava byla zorganizována pouze pro bývalé
a současné členy oddílu. Sešlo se ohromné množství historických postav z bájných dob
oddílu. Sešlost v tomto množství již dlouho oddíl nezažil.

Jen namátkou zmiňme Žeryka, Námořníka, Eriku, Sluníčko, Vilíka a Petru, Peponě,
Granáta, Vítka, Slávka, Jardu-Číňana, Marťana, Veverčáka, Jelena, Rodgera, ...

Sraz dětí na Haldě ve 13h

Božen
06.12.2014

Halda sice začíná až od 14:00, ale prosíme děti, aby přišly do Sokola už ve 13:00.



  

Středeční schůzka Tilie bude prodloužená + vezměte si
prosím kostýmy!

Božen
30.11.2014

Poslední schůzka před Haldou bude o půl hodiny prodloužená (tj. do 19:30), abychom
mohli dopilovat divadlo. Zároveň si, prosím, vezměte s sebou kostýmy, které máte
připravené na divadlo. Doufám, že si všichni uděláte čas, aby byla příprava na Haldu co
nejkvalitnější. Díky.

Vánoční výprava

Žabka
28.11.2014

Pojeďte na Vánoční výpravu na krásné místo Stráž pod Ralskem!

Půjdeme na výlet, zahrajeme si zajímavé hry, užijeme si staročeské zvyky a přichystáme
zvířátkům dobroty na stromeček.

Informace naleznete v "Kalendáři akcí"

Přihlašujete se do 12. prosince Sobovi či Toníkovi. Těšíme se na Vás.



Halda - 7. prosince v Sokolovně v Saratovské

Žabka
23.11.2014

Tradiční setkání Bobříků, rodičů a přátel oddílu.

Těšte se na divadelní scénky Bójů (Velkolepá dobrodružství z bobřího života) a Tilie (Tři
čuníci hledají nový domov), promítání fotek, setkání, vzpomínání nad kronikami,
tombolu... :)

Akce se bude konat v Sokolovně v ulici Saratovská od 14:00 do cca 17:00.

Přijďte - těšíme se se na vás :)

Pojeďte na Ameriku!

Žabka
19.11.2014

Pojeď na jednodenní výlet na Ameriku Indiánskou stezkou!

Na výlet pojedeme společně s oddílem Kočovníci a cestou nás bude provázet indiánský
náčelník a mnoho úkolů.

sraz: 9:00 Praha hlavní nádraží
návrat: 17:39 tamtéž
cena: 60 Kč

s sebou: běžné věci na jednodenní výpravu (pohodlné boty, teplé oblečení, pláštěnku,
svačinu, pití, tužku, zápisník, šátek, uzlovačku..) a baterku

Hlaste se Žabce do pátku 21.11."



Přihlašujte se na narozeninovku...

Fili
10.11.2014

... a hlavně si ji nezapomeňte zapsat do diáře! Narozeninovou výpravu pořádá Fili za
podpory Bobra a Aldy.

Můžete se tedy těšit na zajímavosti z historie TOBu, ale především na spoustu her a
programu. Výprava nese podtitul "Letem bobřím světem".

Podrobnosti v "Kaledendáři akcí".

Přijďte na středeční schúzku Tilie

Božen
20.10.2014

Tento týden na schůzce budeme rozřazovat role na divadelní představení na Haldu, takže
pokud chcete mít možnost výběru, tak určitě přijďte. Těm, kdo nepřijdou, bude role
přiřazena :-)



Podzimky - organizační pokyny

Míša a Rákos
13.10.2013

Na podzimní prázdniny pojedeme do městečka Krupka nedaleko Teplic. Ubytováni
budeme v domečku, odkud budeme podnikat výlety do okolí a také půjdeme do bazénu!

Na výpravu pojedeme autobusem a je potřeba koupit místenky, proto svou účast, prosím,
nahlaste do 17. 10. Míše či Rákosovi a zároveň zaplaťte zálohu 500 Kč (celková cena
výpravy je 1000 Kč)

Sraz: Praha Holešovice, stanoviště č.6: 16:30 (autobus odjíždí 16:50)
Návrat: Praha hlavní nádraží: 16:27
Cena: 1000 Kč (do 17.10. prosím zaplaťte zálohu 500 Kč)

S sebou: spacák a karimatku/prostěradlo (spí se na postelích a matracích), plavky a
ručník, večeři na pátek a další obvyklé věci na výpravu.

Hlaste se do 17. 10. na schůzkách nebo Míše a Rákosovi

Na Neštětickou horu - letos vyhráli všichni

Alda
08.10.2014

Minulou sobotu proběhla výprava Na Neštětickou horu. Bobříci horu zdárně zdolali a
nakonec našli i Veverčákovu zlatou šišku.Dole můžete vidět pár fotek. O Veverčákovu
Zlatou šišku soutěžily tři skupinky - Prďoši, Drsňáci a Ztratíme se. Celkem nás bylo 24 a
později 26. Pokud počítáme i Veverčáka s Péťou tak 28.

Na horu dorazili jako první Prďoši s Drsňákama v závěsu, ale ještě se museli vrátit pod
horu pro zprávu. Ztracenci se opravdu pokoušeli ztratit, ale obránci hory v roli vedoucích
je bedlivě sledovali. Obránci soutěžili ve dvojicích o O Zlatý trn. Dvojice byly ve složení
Božen - Míra, Mareček - Džedáj, Alda - Mytáš a nakonec později dorazivší Rychlík a
Iva.

Cestou na horu družinky hledaly šest zpráv dle kterých na hoře vyměřovaly vzdálenost a
kopaly poklad s Veverčákovou Zlatou šiškou. První dvě skupinky neuspěly a třetí neměla
zprávy a po sdružení s jinou skupinkou též šišku nenašla. Takže nakonec to dopadlo tak,
že všichni se spojili dohromady a šišku našly.



Pojeďte na vojenský výcvik pro Tilii

Božen
29.09.2014

Názvu se nelekejte, nepůjde o žádný tvrdý výcvik, při kterém by polovina z vás umřela
vyčerpáním :-) Pojedeme do srubu u Unhoště, kde projdete základním výcvikem pro
přežití v terénu, procvičíte si střelbu a další užitečné věci... Více info po rozkliknutí

Sraz: 16:00 na Masarykově nádraží
Návrat: 17:27 tamtéž
Cena: 300 Kč
Stravování: vezměte si vlastní večeři na pátek a snídaně na sobotu i neděli. Ostatní jídlo
bude společné.

S sebou: oblečení na víkendovou výpravu - pokud možno maskáčové, ešus a lžíci, nůž,
baterku, spacák a karimatku, sluneční nebo jiné ochranné brýle, výzbroj jako na schůzku.

Počítáme se všemi, případnou neúčast hlašte na bicanjir[at]gmail.com nebo 602 659 420

Na Neštětickou horu 23. ročník

Alda
26.09.2014

Velké klání O Veverčákovu zlatou šišku (11. ročník) proběhne v sobotu 4.10.2014 cestou
na rozhlednu u Benešova.

Součástí je i soutěž dvojic vedoucích O Zlatý trn (3. ročník).

Jsou připraveny odměny ze zimních zásob Veverčáka. Ceny předá osobně Veverčák i s
graficky dokonalým cancadlem. VÝPRAVU SI NENECH UJÍT

Sraz: v 7:25 na nádraží Vršovice (Vlak odjíždí v 7:38 Rychlík Svět)
Návrat: 17:25 též na nádraží Vršovice (Rychlík Nežárka)
Cena: 100 Kč&

S sebou: věci jako na jednodenní výpravu do přírody, dále vem s sebou tenisák, šátek,
lopatku, uzlovačku s vyznačeními metry, tužku, papír.



Posázavskou stezkou na Psí zub

Žabka
17.09.2014

Pojeď na výpravu do krásných míst Posázavské stezky! Legendárním Posázavským
pacifikem se vydáme do míst prvních trampských osad na Zlaté řece (rozuměj Sázavě :) )

Během výpravy uvidíme skvosty jako železniční viadukt Žampach (snad nejvyšší
kamenný most v ČR), pověstnou Pikovickou jehlu, vrchol Medník... Bydlet budeme ve
srubu Psí zub, takže se nemusíme bát ani špatného počasí. Více informací v "Kalendáři
akcí".

S sebou: spacák, baterku!, večeři na pátek, snídaně na sobotu a neděli, lahev na vodu -
alespoň 1,5l, pevné boty a ostatní běžné vybavení na výpravu do budovy. Karimatku ani
ešus mít nemusíš.

Sraz: Praha Vršovice: 16:40
Návrat: Tamtéž 17:31
Cena: 300 Kč

Kontakt: Žabka – 724 815 342, veselazdenka[at]gmail.com

Bobří Tahák

Rejsek
05.09.2014

Přijďte se za námi podívat na Bobří Tahák 9.9.2014 na Kubáňské náměstí v Praze 10.
Bude spousta soutěží a můžete si vyzkoušet rytířské turnaje, lanové lávky a mnohé další.
Letáček v plné velikosti si můžete otevřít zde

http://www.bobrici.cz/images/tahak14.jpg


Bobříci v Televizi v rámci Pionýr open

Rejsek
05.09.2014

Bobříci byli v televizi (Minuta 50:10). Podívejte se zde

Zahajovací schůzky a začátek školního roku

Fili a Žabka
21.08.2014

Letošní zahajovací schůzky proběhnou až druhý týden v září.

Bójové půjdou v úterý v rámci schůzky na Tahák na Kubáň, sraz bude klasicky u
klubovny, rodiče si děti vyzvednou na Kubáni.

Tilia bude v úterý pomáhat na Taháku (kdo bude mít čas) a ve středu bude klasicky už
zahajovací schůzka.

V úterý 16. září bude potom otevřená schůzka Bójů pro případné nové zájemce (Den
otevřených dveří). Bude probíhat běžná schůzka, ale mohou se přijít podívat i noví
zájemci.

© 2021

http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/214411010100905/video/

